



TREÅRSPLAN FÖR RIKSFÖRBUNDET FRIVILLIGA SAMHÄLLSARBETARE 2023-2025

Syftet med den strategiska treårsplanen är att uppnå långsiktig fokusering och intern samsyn samt att ge grund för verksamhetsplan avseende år 2023 – 2025. Att RFS arbetar med en treårsplan är en förutsättning i förordningarna som styr statsbidragen.

RFS mål enligt stadgarna:

Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare ska genom opinionsbildande verksamhet och ideella insatser medverka till ett medmänskligare samhälle där människor stödjer varandra.

RFS vision:

Frivilligarbetarnas insatser ska uppmärksammas och respekteras av lagstiftare, media och samarbetsparter. RFS ska stå för kunskap och drivkraft.

Huvudmål för treårsplanen är att RFS ska vara ett starkt och attraktivt förbund som når ut med sitt budskap och består av livskraftiga FS (frivilliga samhällsarbetare) - föreningar som välkomnar alla lagreglerade frivilliguppdrag. RFS ska arbeta med medlemsutveckling, kommunikation och opinionsbildning inom samtliga fem verksamhetsområden, det vill säga kriminalvård, socialtjänst, psykiatri, ungdomshem och god man/förvaltare.

Prioriterade mål för 2023-2025 är:

1. Medlemsnytta

Arbetet 2023 ska genomsyras av verkställandet av en effektiv medlemsadministration som förbundsårsmötet fattade beslut om 2019. Arbetet med medlemsnyttan baseras på medlemmarnas behov och med utgångspunkt i resultatet från 2022 års medlemsenkät. Det ska vara lätt att bli medlem och som medlem ska man veta vad man får ut av sitt medlemskap. Ett medlemskap i RFS ska upplevas modernt och relevant.

RFS ska lyfta frågor och bedriva påverkansarbete som gynnar medlemmarna. Lokalföreningarna ges möjlighet till stöd för styrelsearbete genom bl. a. motionsverkstäder och synliggörande av förbundets processer. De lokalföreningar som behöver det ska erbjudas stöd i förenings- och medlemsadministration genom utbildningar i medlemsregistret. Förbundets informationskanaler ska få tydligare målgruppsfokus och medlemskommunikationen ska än mer locka till dialog och interaktivitet. En viktig del i medlemserbjudandet är den verksamhet som sker lokalt gällande utbildning, erfarenhetsutbyte och möjlighet till lokalt påverkansarbete. Vi vill också under perioden bidra till kunskapslyft inom förbundet.



Förbundet ska utvecklas som medlemsorganisation genom att lyfta frågor och metoder kring rekrytering, medlemsvård, medlemskommunikation och engagemangsformer. RFS har en unik position som landets enda organisation för samtliga lagreglerade frivilliguppdrag.

2. Brukaren i fokus

Det yttersta syftet med all verksamhet inom RFS är rättssäkra insatser för brukare, huvudmän, patienter och klienter. Genom att tillvarata medlemmarnas erfarenheter och i dialog med föreningarna förbättra information, utbildningsmaterial och samarbete med myndigheterna förbättras den enskildes förutsättningar att genomföra frivilliguppdraget med brukarens bästa i fokus. Eftersom de individer som frivilliga samhällsarbetare stödjer generellt inte är en röststark grupp ingår det i uppdragen att stärka dennes möjlighet till delaktighet i beslut som rör denna samt stödja denne att medverka i sociala sammanhang. Det innebär också att våra medlemmar även tar med sig brukarnas behov och erfarenheter in i RFS egna utvecklingsarbete. RFS senaste Arvsfondsprojekt Rätt att delta – med stöd av en ställföreträdare har delaktighet som fokus. Förbundets arbete med huvudmännens delaktighet ska fortsatt vara en del av RFS arbete. Att involvera de som berörs av stödet är en viktig fråga för förbundets trovärdighet samt i vissa fall ett krav för att erhålla statsbidrag för verksamhet på området. Att utveckla samarbetet med relevanta brukarorganisationer är därför en viktig strategisk fråga förbund och föreningar kommande år.

RFS ambition är att alla lokalföreningar ska öppna upp mot samtliga lagreglerade frivilliguppdrag. Genom att förankra förbundets värdegrund och ett gemensamt budskap kan vi-känslan stärkas i föreningarna. Målet är att begreppet frivillig samhällsarbetare blir ett naturligt samlingsnamn som används av såväl myndigheter som uppdragstagare.

3. Frivilliga samhällsarbetare bidrar till ett hållbart samhälle

De lagreglerade frivilliguppdragen innebär för den enskilde individen en unik möjlighet till medmänskligt stöd av en frivillig inom ramen för myndighetens organisation och ansvar. Samtidigt skapar uppdraget även meningsfullhet för den frivilliga som utför det och demokratiaspekten i uppdragen är mångbottnad. Här finns kraft och potential som förbundet anser är underutnyttjad. Vi kommer under perioden att söka ett ökat samarbete med kommunerna med syfte att skapa gemensamma mötesplatser för olika frivilliguppdrag. Vi kommer också att bistå Kriminalvården att öka användningen den biträdande övervakaren i Kriminalvårdens återfallsförebyggande arbete. I dagens samhälle med utmaningar kring minskad tillit till samhällets institutioner och möjlighet till stöd, utanförskap och segregation menar förbundet att frivilliga samhällsarbetare kan bidra ännu mer till ett hållbart samhälle. Detta förutsätter att ansvariga myndigheter arbetar strategiskt med frågan, till exempel rekrytering som speglar hela samhället samt med att ge frivilliga rätt stöd och förutsättningar. Förbundets ska fortsätta att verka för att frivilliga samhällsarbetare ska finnas med som tydliga aktörer i myndigheternas strategiska arbete för



ökad inkludering och integration i samhället. Detta utmanar även förbundet; att öka mångfalden inom förbundet är en fråga som kommande åren ska få ökat fokus

4. RFS ska ha en bred och stabil finansiering nationellt och lokalt

De senaste åren har RFS fått en allt svårare ekonomisk situation. Statsbidragen har inte ökat och även om förbundet har lyckats hitta en del nya bidrag så saknas en långsiktigt hållbar ekonomisk plan. Den goda dialogen ska värnas med de myndigheter som vi idag uppstår statsbidrag av.

RFS ska bli medlemmar i Giva Sverige och fortsätter arbetet med ansökan och anpassa verksamheten till ett medlemskap. Förbundsstyrelsen ska också se över möjligheterna till att bredda finansiering som komplement till statsbidragen. Bättre balans mellan de olika lagreglerade uppdragen och finansiering ska uppnås, så att RFS kan bedriva en verksamhet som medlemmarna efterfrågar.

Förbundet ska också arbeta för att de lokala föreningarna i större utsträckning prioriteras och ses som en resurs i kommunerna. Målet är att alla lokalföreningar ska få någon form av kommunalt föreningsbidrag.

5. RFS ska vara ett modernt och digitalt förbund

RFS bedriver idag allt fler aktiviteter digitalt och detta är något som efterfrågas av medlemmarna. RFS digitala verksamhet ska fortsätta och utvecklas. RFS samlar medlemmar från hela landet till digitala erfarenhetsutbyten, samverkansforum, medlemsträffar och utbildningar.

Arbetet med att stötta lokalföreningar att använda medlemsregistret fortsätter.

RFS tar med sig de positiva erfarenheterna från den digitala omställningen för att utveckla medlemsnyttan så att aktiviteter genomförs digitalt när det är lämpligt och ge medlemmarna moderna aktiviteter.